November 1

a) ich *übergeschrieben von gleicher Hand.* b) *B decimabiles.*

ecclesie sancti Stephani predicte dictus prior de mandato et voluntate visitatoris et fratrum suorum juravit in animam suam, visitatoris et fratrum suorum ad sancta dei ewangelia, quod etiam, quicumque pro tempore prior fuerit, jurabit, quod nunquam contra dictam ordinacionem et conposicionem quidquam inpetrabit vel inpetrare procurabit. et si alique littere inpetrate sint vel fuerint a sede apostolica vel ejus legatis, visitator prior et fratres vallis sancte Marie ordinis sancti Willehelmi predicti, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, ipsis nequaquam utentur. et si ab ipsis visitatore priore et fratribus predictis seu quibuscunque successoribus eorum in contrarium quicquam factum fuerit, extunc eos suspendere et in locum eorum in Argentina interdicti sententias promulgare possimus et ad requisitionem rectoris dicte ecclesie debeamus consenserunt, in omnibus supradictis se nostre jurisdictioni subicientes. in quorum evidenciam et probacionem sigillum nostrum una cum sigillis decani predicti rectoris ecclesie sancti Stephani predicte, visitatoris, prioris et conventus predictorum presentibus est appensum. actum et datum anno domini 1298 feria tertia post Petri et Pauli apostolorum<sup>1</sup>.

*B aus Straßb. Bez. A. H fasc. 2626 or. mb. c. 4 sig. pend. Abgefallen das Siegel des Bischofs; von der Legende des einen Siegels erkennbar s. prioris de valle comitis, von der eines andern: s. prioris vallis beate Marie . . Hagenowe.*

215. König Albrecht bestätigt der Stadt Straßburg den ihr von König Rudolf erteilten Freiheitsbrief. 1298 October 18 im Lager im Sundgau.

Albertus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis imperpetuum. accedentes presenciam nostre celsitudinis viri prudentes . . scultetus . . consules et cives Argentinenses predilecti nostri privilegium quoddam sibi a dive recordationis domino Rudolfo rege Romanorum predecessore et genitore nostro karissimo innovatum concessum confirmatum et traditum, salvum et integrum, non cancellatum, non inductum, non abolitum nec in ulla parte sui<sup>a</sup> viciatum nostris conspectibus obtulerunt, petendo suppliciter et attente, ut idem ipsis privilegium et in eodem contentas gracias indulgere approbare innovare et confirmare de regie benignitatis affluentia dignaremur. cujus quidem privilegii tenor de verbo ad verbum talis est [folgt nr. 47]. nos vero dictorum civium justis precibus<sup>b</sup> tanto favorabilius et facilius inclinati, quanto prestancius in excellencie nostre votis ipsorum per evidenciam pure devocionis et fidei mira merita claruerunt, prenotatum privilegium cum suis articulis universis et singulis auctoritate regia approbamus innovamus et hujus scripti patrocinio ex certa sciencia confirmamus. nulli ergo liceat, huic nostre confirmacioni temere contraire vel